

武汉祥龙电业股份有限公司

2014 半年度报告摘要

一、重要提示
1.1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文,投资者欲了解详细内容,应当仔细阅读同时刊载于上海证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。
1.2 公司简介

股票简称	祥龙电业	股票代码	600769
股票上市交易所	上海证券交易所	股票上市交易所	
联系人或联系方式	董监事会秘书	证券事务代表	
姓名	曹文明	罗化	
电话	027-87602482	027-87602482	
传真	027-8760363	027-8760367	
电子邮箱	psd@public.wh.hb.cn	psd@public.wh.hb.cn	

二、主要财务数据和股东变化

单位:元 币种:人民币	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	100,268,098.49	106,631,238.21	-5.96%
归属于上市公司股东的净资产	35,455,651.10	34,905,264.19	1.57%
单位:元 币种:人民币	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-6,181,384.39	-52,501,018.72	不适用
投资收益	3,126,454.36	9,000.00	34,638.38
归属于上市公司股东的净利润	350,369.91	-94,735,796.46	不适用
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-1,053,382.93	-94,735,796.46	不适用
加权平均净资产收益率(%)	1.03	14.74	不适用
基本每股收益(元/股)	0.0015	-0.2626	不适用
稀释每股收益(元/股)	0.0015	-0.2626	不适用

2.2 截止报告期末股东总数及持有公司5%以上股份的前十名股东情况

单位:股

报告期末股东总数	24,676				
前10名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例(%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量
武汉东信集团有限公司	国有法人	20.00	74,986,377	0	无
武汉华能新能源开发有限公司	国有法人	6.54	23,913,080	0	无
中国建设银行股份有限公司	国有法人	5.09	19,081,266	0	无
湖北银行	境内自然人	2.32	8,710,800	0	无
代玉祥	境内自然人	0.85	3,181,798	0	无
广证资管股份有限公司客户信用证券账户	其他	0.73	2,721,503	0	无
招商证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户	其他	0.73	2,721,503	0	无
方正证券	境内自然人	0.68	2,560,000	0	无
张勤	境内自然人	0.54	2,020,000	0	无
张鼎	境内自然人	0.50	1,860,000	0	无
赵祥	境内自然人	0.46	1,723,095	0	无

上述股东关联关系或一致行动的说明:上述股东在本公司知范围内相互之间不存在关联关系,也无《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 ☒ 不适用 ☐

三、管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,根据董事会年初制定的发展目标,公司管理层通过有效盘活存量资产、收购兼并建筑公司,进一步优化产业结构,积极融入光谷,发挥资本市场优势,寻求新的发展机遇。

本报告期,公司实现主营业务收入3,126,454.36元,净利润460,380.91元。但离公司今年的发展目标还有一定差距,下半年公司将争取实现。

一、公司将依托大股东和实际控制人,加大力度盘活存量资产,推动子公司葛化建筑业务快速发展,实现2014年度营业收入超过1000万元。

二、公司将继续严格筛选、考察论证具备可持续发展能力的项目,以确保公司尽快实现又好又快转型发展。

三、公司将持续加强内部控制管理,开源节流,并在现有基础上提高资金的使用效率。

3.1.1 主营业务分析

3.1.1.1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币	本期数	上期数	变动比例(%)
营业收入	3,126,454.36	9,000.00	34,638.38
营业成本	2,869,514.11	—	100.00
管理费用	759,029.28	63,496,168.21	-98.80
财务费用	-16,139.70	20,335,554.46	-100.08
经营活动产生的现金流量净额	-6,181,384.39	-52,501,018.72	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-46,930,771.86	-98,000.00	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	481,000.00	37,977,336.68	不适用

营业收入及构成:71,666.01

营业成本及构成(同一口径):1,383,966.00

期间费用及构成(同一口径):279,234.63

销售费用:19,362.00

销售费用、管理费用收到的现金:4,158,596.85

收到的其他与经营活动有关的现金:67,044.18

支付职工薪酬以及职工支付的现金:1,365,847.80

支付的各项税费:2,679,017.17

支付的其他与经营活动有关的现金:786,794.37

收到投资所收到的现金:80,699,414.00

处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收到的现金:150,000.00

收到的其他与经营活动有关的现金:51,676.23

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金:980,000.00

取得借款所支付的现金:127,632,402.00

收到其他与经营活动有关的现金:481,000.00

支付的其他与筹资活动有关的现金:287,413,670.36

偿还债务所支付的现金:239,270,468.97

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金:10,165,468.77

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 ☒ 不适用 ☐

三、管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,根据董事会年初制定的发展目标,公司管理层通过有效盘活存量资产、收购兼并建筑公司,进一步优化产业结构,积极融入光谷,发挥资本市场优势,寻求新的发展机遇。

本报告期,公司实现主营业务收入3,126,454.36元,净利润460,380.91元。但离公司今年的发展目标还有一定差距,下半年公司将争取实现。

一、公司将依托大股东和实际控制人,加大力度盘活存量资产,推动子公司葛化建筑业务快速发展,实现2014年度营业收入超过1000万元。

二、公司将继续严格筛选、考察论证具备可持续发展能力的项目,以确保公司尽快实现又好又快转型发展。

三、公司将持续加强内部控制管理,开源节流,并在现有基础上提高资金的使用效率。

3.1.1 主营业务分析

3.1.1.1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币	本期数	上期数	变动比例(%)
营业收入	3,126,454.36	9,000.00	34,638.38
营业成本	2,869,514.11	—	100.00
管理费用	759,029.28	63,496,168.21	-98.80
财务费用	-16,139.70	20,335,554.46	-100.08
经营活动产生的现金流量净额	-6,181,384.39	-52,501,018.72	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-46,930,771.86	-98,000.00	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	481,000.00	37,977,336.68	不适用

营业收入及构成:71,666.01

营业成本及构成(同一口径):1,383,966.00

期间费用及构成(同一口径):279,234.63

销售费用:19,362.00

销售费用、管理费用收到的现金:4,158,596.85

收到的其他与经营活动有关的现金:67,044.18

支付职工薪酬以及职工支付的现金:1,365,847.80

支付的各项税费:2,679,017.17

支付的其他与经营活动有关的现金:786,794.37

收到投资所收到的现金:80,699,414.00

处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收到的现金:150,000.00

收到的其他与经营活动有关的现金:51,676.23

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金:980,000.00

取得借款所支付的现金:127,632,402.00

收到其他与经营活动有关的现金:481,000.00

支付的其他与筹资活动有关的现金:287,413,670.36

偿还债务所支付的现金:239,270,468.97

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金:10,165,468.77

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 ☒ 不适用 ☐

三、管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,根据董事会年初制定的发展目标,公司管理层通过有效盘活存量资产、收购兼并建筑公司,进一步优化产业结构,积极融入光谷,发挥资本市场优势,寻求新的发展机遇。

本报告期,公司实现主营业务收入3,126,454.36元,净利润460,380.91元。但离公司今年的发展目标还有一定差距,下半年公司将争取实现。

一、公司将依托大股东和实际控制人,加大力度盘活存量资产,推动子公司葛化建筑业务快速发展,实现2014年度营业收入超过1000万元。

二、公司将继续严格筛选、考察论证具备可持续发展能力的项目,以确保公司尽快实现又好又快转型发展。

三、公司将持续加强内部控制管理,开源节流,并在现有基础上提高资金的使用效率。

3.1.1 主营业务分析

3.1.1.1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币	本期数	上期数	变动比例(%)
营业收入	3,126,454.36	9,000.00	34,638.38
营业成本	2,869,514.11	—	100.00
管理费用	759,029.28	63,496,168.21	-98.80
财务费用	-16,139.70	20,335,554.46	-100.08
经营活动产生的现金流量净额	-6,181,384.39	-52,501,018.72	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-46,930,771.86	-98,000.00	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	481,000.00	37,977,336.68	不适用

营业收入及构成:71,666.01

营业成本及构成(同一口径):1,383,966.00

期间费用及构成(同一口径):279,234.63

销售费用:19,362.00

销售费用、管理费用收到的现金:4,158,596.85

收到的其他与经营活动有关的现金:67,044.18

支付职工薪酬以及职工支付的现金:1,365,847.80

支付的各项税费:2,679,017.17

支付的其他与经营活动有关的现金:786,794.37

收到投资所收到的现金:80,699,414.00

处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收到的现金:150,000.00

收到的其他与经营活动有关的现金:51,676.23

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金:980,000.00

取得借款所支付的现金:127,632,402.00

收到其他与经营活动有关的现金:481,000.00

支付的其他与筹资活动有关的现金:287,413,670.36

偿还债务所支付的现金:239,270,468.97

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金:10,165,468.77

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 ☒ 不适用 ☐

三、管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,根据董事会年初制定的发展目标,公司管理层通过有效盘活存量资产、收购兼并建筑公司,进一步优化产业结构,积极融入光谷,发挥资本市场优势,寻求新的发展机遇。

本报告期,公司实现主营业务收入3,126,454.36元,净利润460,380.91元。但离公司今年的发展目标还有一定差距,下半年公司将争取实现。

一、公司将依托大股东和实际控制人,加大力度盘活存量资产,推动子公司葛化建筑业务快速发展,实现2014年度营业收入超过1000万元。

二、公司将继续严格筛选、考察论证具备可持续发展能力的项目,以确保公司尽快实现又好又快转型发展。

三、公司将持续加强内部控制管理,开源节流,并在现有基础上提高资金的使用效率。

3.1.1 主营业务分析

3.1.1.1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币	本期数	上期数	变动比例(%)
营业收入	3,126,454.36	9,000.00	34,638.38
营业成本	2,869,514.11	—	100.00
管理费用	759,029.28	63,496,168.21	-98.80
财务费用	-16,139.70	20,335,554.46	-100.08
经营活动产生的现金流量净额	-6,181,384.39	-52,501,018.72	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-46,930,771.86	-98,000.00	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	481,000.00	37,977,336.68	不适用

营业收入及构成:71,666.01

营业成本及构成(同一口径):1,383,966.00

期间费用及构成(同一口径):279,234.63

销售费用:19,362.00

销售费用、管理费用收到的现金:4,158,596.85

收到的其他与经营活动有关的现金:67,044.18

支付职工薪酬以及职工支付的现金:1,365,847.80

支付的各项税费:2,679,017.17

支付的其他与经营活动有关的现金:786,794.37

收到投资所收到的现金:80,699,414.00

处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收到的现金:150,000.00

收到的其他与经营活动有关的现金:51,676.23

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金:980,000.00

取得借款所支付的现金:127,632,402.00

收到其他与经营活动有关的现金:481,000.00

支付的其他与筹资活动有关的现金:287,413,670.36

偿还债务所支付的现金:239,270,468.97

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金:10,165,468.77

2.3 控股股东或实际控制人变更情况

适用 ☒ 不适用 ☐

三、管理层讨论与分析

3.1 董事会关于公司报告期内经营情况的讨论与分析

报告期内,根据董事会年初制定的发展目标,公司管理层通过有效盘活存量资产、收购兼并建筑公司,进一步优化产业结构,积极融入光谷,发挥资本市场优势,寻求新的发展机遇。

本报告期,公司实现主营业务收入3,126,454.36元,净利润460,380.91元。但离公司今年的发展目标还有一定差距,下半年公司将争取实现。

一、公司将依托大股东和实际控制人,加大力度盘活存量资产,推动子公司葛化建筑业务快速发展,实现2014年度营业收入超过1000万元。

二、公司将继续严格筛选、考察论证具备可持续发展能力的项目,以确保公司尽快实现又好又快转型发展。

三、公司将持续加强内部控制管理,开源节流,并在现有基础上提高资金的使用效率。

3.1.1 主营业务分析

3.1.1.1 财务报表相关科目变动分析表

单位:元 币种:人民币	本期数	上期数	变动比例(%)
营业收入	3,126,454.36	9,000.00	34,638.38
营业成本	2,869,514.11	—	100.00
管理费用	759,029.28	63,496,168.21	-98.80
财务费用	-16,139.70	20,335,554.46	-100.08
经营活动产生的现金流量净额	-6,181,384.39	-52,501,018.72	不适用
投资活动产生的现金流量净额	-46,930,771.86	-98,000.00	不适用
筹资活动产生的现金流量净额	481,000.00	37,977,336.68	不适用

营业收入及构成:71,666.01

营业成本及构成(同一口径):1,383,966.00

期间费用及构成(同一口径):279,234.63

销售费用:19,362.00

销售费用、管理费用收到的现金:4,158,596.85

收到的其他与经营活动有关的现金:67,044.18

支付职工薪酬以及职工支付的现金:1,365,847.80

支付的各项税费:2,679,017.17

支付的其他与经营活动有关的现金:786,794.37

收到投资所收到的现金:80,699,414.00

处置固定资产、无形资产和其他长期资产所收到的现金:150,000.00

收到的其他与经营活动有关的现金:51,676.23

购建固定资产、无形资产和其他长期资产所支付的现金:980,000.00

取得借款所支付的现金:127,632,402.00

收到其他与经营活动有关的现金:481,000.00

支付的其他与筹资活动有关的现金:287,413,670.36

偿还债务所支付的现金:239,270,468.97

分配股利、利润或偿付利息所支付的现金:10,165,468.77

2.3 控股股东或实际控制人